

شطرنج سایننتو و اسکوچیچ به صرف جام

کرواسی - پرتغال در سوپر جام

است. یکی بی محابا و تشنه بازی هجومی و دیگری حسابگر. برتری این دیدار نه فقط برای دستیابی به جام، بلکه برای نمایش قدرت و آغاز جنگ روانی لیگ آینده حائز اهمیت است و هر دو سرمربی به این موضوع می اندیشند. این اولین تقابل رسمی دو مربی در ایران است و هر کدام می خواهند پیروزی را به عنوان پیام قدرت به رقبای لیگ ارسال کنند. تراکتور روی کاغذ میزبان محسوب می شود و از امتیازات تشریفاتی مانند انتخاب رختکن، لباس و بخش بندی تماشاگران برخوردار بوده اما بعید است این مزیت چندان اهمیتی داشته باشد چرا که نتیجه درون میدان مشخص خواهد شد و دو تیم باید با ارائه فوتبالی رو به جلو و کاملاً حساب شده به نتیجه لازم برسند. تردیدی نباید داشت که این مسابقه فرصتی برای دو مربی است تا به عنوان پیش درآمدی ببر لیگ، اقتدار خود را نشان دهند اما در اینکه بازنده این بازی دچار سکتگی پیش فصل خواهد شد نیز نباید تردیدی به دل راه داد.

باید توجه داشت که یکی از جداییهای سوپر جام امسال همین جنبه بین المللی است؛ جایی که ما شاهد رقم خوردن یک فینال ایرانی با رنگ و بوی اروپایی هستیم. دراگان اسکوچیچ (کروات) و ریکاردو سایننتو (پرتغالی) هر دو محصول مکتب فوتبال اروپا هستند، اما فلسفه فوتبالی شان کاملاً متفاوت است. اسکوچیچ با تکیه بر نظم تیمی، گردش توپ هوشمندانه و صبر تاکتیکی تیمش را روانه میدان خواهد کرد، اما فوتبال کرواسی به پرورش هافبک های خلاق و خواندن بازی معروف است و اسکوچیچ تلاش

کرده همین ایده را در تراکتور پیاده کند. اسکوچیچ این میراث را به تراکتور آورده و تیمش معمولاً بازی را کنترل می کند و مالکیت قابل قبولی دارد و در لحظه مناسب ضربه می زند که استقلال باید به این ویژگی توجه داشته باشد. در سوی مقابل سایننتو با فوتبال پرشور، هجومی و همراه با ریسک بالا تیمش را وارد میدان خواهد کرد. تأکید بر حرکات عرضی سریع، پاس های عمقی و استفاده از تکنیک فردی بازیکنان دیگر شاخصه سایننتو است. او به تأسی از سبک مربیانی مثل مورینیو یا ژرژ ژسوس، سعی می کند با شیور و احساس تیمش را به پیش برد که باید دید مقابل تیم تراکتور به نتیجه دلخواه خواهد رسید یا خیر؟

ترکیب احتمالی استقلال

استقلال و تراکتور به لحاظ برخورداری از بازیکن دست بازی دارند و جزو متمول ترین تیم های فوتبال ایران محسوب می شوند. احتمالاً آنتونیو آدان، گلر اسپانیایی و با تجربه، اولین بازی رسمی خود را برای استقلال انجام خواهد داد. زوج احتمالی در مرکز خط دفاع نیز عارف آقاسی و آرمین سهرابیان خواهند بود و در کنار آنها صالح حمدانی نیز اقبال بسیاری برای بازی در این ترکیب خواهد داشت. در دفاع چپ نیز نگاه ها متوجه ابوالفضل جلالی خواهد بود. روزبه چشمی (هافبک دفاعی) همراه با دیدیه اندونگ و مهران احمدی یا امیرمحمد رزاقی نیا خط میانی استقلال را تشکیل خواهند داد، ضمن اینکه نیروهای دیگری نیز می توانند دست سایننتو را در این میدان بگیرند. در جناح راست نیز رامین رضاییان و در جناح چپ هم علیرضا کوشکی حضور



پیش بازی

تراکتور و استقلال امشب در ورزشگاه نقش جهان اصفهان رخ در رخ هم قرار می گیرند. این بازی برای تعیین قهرمان سوپر جام است و طبق عرف تیم هایی که قهرمان لیگ برتر و جام حذفی شده اند فرصت خواهند داشت تا با برتری در این بازی یک جام دیگر را نیز صاحب شو ند .

سوپر جام همیشه حکم شروع رسمی فصل فوتبال ایران را دارد، اما امسال داستان این بازی پیچیده تر است. از یک سو ریکاردو سایننتو، مربی پرشور و جنجالی استقلال، که با بازیکنان تازه وارد و تغییرات گسترده پا به این نبرد می گذارد، نگاه ها را متوجه خود ساخته و از سوی دیگر دراگان اسکوچیچ، سرمربی آرام اما حسابگر تراکتور، که تیمش بعد از قهرمانی تاریخی لیگ، تشنه تثبیت قدرت است نگاه ها را معطوف به خود می کند. این تقابل دو مربی با دو سبک متفاوت

دست مهاجم سابق سرخ ها زیر سنگ آبی ها

رضایتنامه آل کثیر در دست استقلال

است، اما استقلال همچنان روی حفظ این بازیکن تأکید دارد و حاضر نیست بدون دریافت مبلغ یا توافق چندان ساده نخواهد بود. براساس مقررات و مفاد قرارداد، این مهاجم تنها در صورتی می تواند به تیم دیگری بپیوندد که رضایتنامه رسمی باشگاه استقلال را دریافت کند.

منابع نزدیک به باشگاه می گویند آل کثیر در حال بررسی شرایط خود

استقلال موضع قطعی در این باره اعلام کرده است، اما در صورت طرح چنین درخواستی، صدور رضایتنامه و دریافت مبلغی شرط اصلی جدایی خواهد بود. با وجود اعتراض هایی که شده قرارداد این مهاجم هنوز پابرجاست و اگر او بخواهد از جمع آبی پو شان جدا شود، باید رضایتنامه رسمی باشگاه استقلال را دریافت کند.

استقلال خانه ای است که برای پوشیدن پیراهنش باید عشق داشت و برای ترک آن باید قوانین را مدنظر قرار دهد. مدیران باشگاه به خوبی می دانند که هر تصمیمی درباره آل کثیر باید با در نظر گرفتن منافع تیم و خواسته هواداران باشد. بنابراین تا زمانی که توافق رسمی و رضایت آبی ها به دست نیاید، صحبت از جدایی، بیشتر شبیه شایعه ای در باد است.



فشردگی مسابقات برای همه باشگاه ها دردسرساز می شود

مرفاوی: وجود سایننتو کنار زمین خیلی مهم است

خوبی که پشت سر گذاشتند، امیدوارم شرایط آنها خوب باشد. استقلال در این فصل، قبل از شروع لیگ بیست و پنجم، باید در بازی سوپر جام به میدان برود و این خیلی مهم است. استقلال آماده بازی سوپر جام است و وقتی که قهرمان جام حذفی شد، می دانستند که باید در این بازی به میدان برود. بازی سوپر جام، بازی سختی است که هر دو تیم با قهرمانی در این بازی حاضر می شوند و مدعی هستند. شرایط دو تیم برای این بازی مساوی است و خیلی قابل پیش بینی نیست. در خصوص حضور سایننتو روی نیمکت استقلال چه نظری دارید، این سرمربی می تواند کمک حال استقلال باشد؟ از نظر فنی مربی خیلی خوبی است و در گذشته که روی نیمکت استقلال بود، رتبه سوم را کسب کردند و حتی می توانستند نتایج بهتری بگیرند. به نظرم این سرمربی می تواند به استقلال کمک کند و در آن زمان هم البته تیم شرایط بسیار خوبی داشت. اما از لحاظ اخلاقی سایننتو باید خودش را بیشتر کنترل کند تا از این لحاظ استقلال دچار مشکل نشود.

فکر می کنید می تواند در استقلال موفق شود؟ به هر حال این سرمربی

آبی پو شان پایتخت بیست و پنجمین دوره لیگ برتر را با سخت ترین شرایط شروع خواهند کرد. شاگردان سایننتو پیش از شروع بازی ها باید در بازی سخت و حساس سوپر جام صفا آرایشی کنند. استقلال با کسب البته امیدوار هستند با کسب سوپر جام با روحیه بالا بازی های لیگ برتر را شروع کنند. صمد مرفاوی سابقه نشستن روی نیمکت استقلال و هدایت این تیم را دارد و بهتر از هر پیشکسوتی می تواند این روزهای استقلال را سالکی با استقلال ایران قرارداد بسته است. با وجود سن بالا، آدان هنوز تصمیمی برای خداحافظی نگرفته و حالا در نظر دارد دوران جدیدی را در یک لیگ کوچکترو با فشار کمتر شروع کند؛ بعد از سال ها حضور در سطح اول لیگ های اروپا.

■ ■ ■

شرایط فعلی استقلال را چطور می بینید، آبی پوشان آماده بازی سوپر جام هستند؟ امیدوارم استقلال شرایط خوبی داشته باشد، به هر حال من نزدیک این تیم نیستم و خیلی اطلاع دقیقی ندارم، اما با اردو هایی که داشتند و تمرینات



خواهند داشت، ضمن اینکه محمدرضا آزادی نزدیک ترین گزینه برای بازی در ترکیب اصلی و حضور در نوک پیکان هجومی استقلال خواهد بود.

ترکیب احتمالی تراکتور

اما ترکیب احتمالی تراکتور چگونه خواهد بود؟ ادیب رازعی، دروازه بان جوان تبریزی ها قطعاً مرد شماره یک تیمش در این میدان است. شجاع خلیل زاده همراه با الکساندر سدلار در مرکز خط دفاع خواهیم دید. در دفاع راست دانیال اسماعیلی فر یا صادق خرمی و مهدی شیری شانس دارند. در دفاع چپ هم محمد نادری گزینه اصلی است. ایگور پوشتونسکی و تیپور هلیوویچ در مرکز میدان دیده خواهند شد و امیرحسین حسین زاده نقش هافبک هجومی (مهاجم سایه) را ایفا می کند. وینگرهای تراکتور نیز مهدی هاشم نژاد و مهدی ترابی خواهند بود و در خط حمله دوماگوی دروژدک به احتمال فراوان اولین انتخاب اسکوچیچ خواهد بود.

اردوگاه آبی

اولین بازیکن تاریخ استقلال از کشور هائیتی

رونمایی رسمی از نازون

باشگاه استقلال سرانجام از مهاجم اهل هائیتی خود که فصل پیش در لباس تیم کایسری اسپور ترکیه دیده شد، رونمایی کرد. نازون بعد از اینکه وارد ایران شد و مورد استقبال باشگاه استقلال قرار گرفت یک شب را استراحت کرد و پس از آن به باشگاه استقلال رفت و طی گفت وگویی با علی نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه استقلال قراردادش را به امضا رساند.

داکت نازون مهاجم فصل گذشته کایسری اسپور با قراردادی ۳ ساله به استقلال پیوسته است. این بازیکن ۳۱ سال دارد و در فرانسه متولد شده و اکنون برای تیم ملی هائیتی بازی می کند. وی سابقه بازی در کاونتری سیتی و اولدهام اتلتیک انگلیس، سنت ترویدن بلژیک، سنت میرن اسکاتلند، زسکا صوفیه بلغارستان و ... را در کارنامه خود دارد. اینکه سایننتو در بازی با تراکتور مورد استفاده سرمربی استقلال قرار بگیرد، روشن نیست اما این بازیکن معنی برای حضور در بازی امشب مقابل تبریزی ها نخواهد داشت و می تواند استقلال را همراهی کند. این بازیکن اولین بازیکن تاریخ باشگاه استقلال از کشور هائیتی است.

یک احتمال جذاب در آستانه فینال

سخرخیزان شاید در ترکیب اصلی

در رابطه با اینکه استقلال با چه ترکیبی در فینال رخ در رخ تیم تراکتور قرار می گیرد، تحلیل های متعددی بیان می شود که با توجه به بسته بودن مشنت سایننتو هیچ یک را نمی توان غیرمحتمل دانست اما تازه ترین احتمالی که داده شده مربوط است به بازی کردن سعید سخرخیزان در ترکیب اصلی که این برخاسته از آمادگی بازیکن جدید استقلال در تمرینات روزهای گذشته است. سخرخیزان با توجه به اینکه تمریناتش را به طور مداوم در ماه های اخیر به انجام رسانده، از میزان آمادگی قابل توجهی برخوردار است و احتمال دارد که در بازی با تراکتور در ترکیب اصلی هم دیده شود. حال اگر سایننتو در نهایت حکم به نیمکت نشینی این بازیکن دهد، حضور سخرخیزان به عنوان بازیکن تعویضی هرگز دور از ذهن نیست. حتی در صحبتی که سخرخیزان با سایننتو داشته به سرمربی استقلال اعلام کرده قادر به بازی در ترکیب اصلی استقلال خواهد بود اما در نهایت سرمربی استقلال باید تصمیم نهایی را اتخاذ کند.

اختلاف ۲۰۰ هزار دلاری حل می شود

یاسر به سوپر جام نرسید

مسئولان باشگاه استقلال به دنبال حل معادله جلب رضایت یاسر آسانی از باشگاه کوانگجو کی کره جنوبی بودند تا شاید این مهاجم به بازی با تراکتور برسد اما تلاش استقلال نتیجه ای نداشت. البته اختلاف مالی باشگاه استقلال برای اینکه آسانی را زودتر از زمان مقرر به تمرینات خود فرا خواند، چندان قابل توجه نیست و استقلال با پرداخت ۲۰۰ هزار دلار می تواند این بازیکن را قبل از پایان دی ماه به خدمت بگیرد. گفته می شود اگر بعد از سوپر جام این مبلغ به حساب باشگاه کره ای واریز شود، یاسر راهی تهران خواهد شد و شاید برای هفته اول لیگ برتر مقابل تراکتور بازی کند.

توجه مارکا به خرید استقلال

آخرین مأموریت آدان در تهران



رسانه اسپانیایی مارکا نسبت به خرید استقلال توجه ویژه ای داشته است. در این رسانه می خوانیم: پایان فصل گذشته، قراردادش با اسپورتینگ تمام شد و بازیکن آزاد شد؛ و حالا، فقط چند روز پیش، اعلام شد که آدان در ۳۸ سالگی با استقلال ایران قرارداد بسته است. با وجود سن بالا، آدان هنوز تصمیمی برای خداحافظی نگرفته و حالا در نظر دارد دوران جدیدی را در یک لیگ کوچکترو با فشار کمتر شروع کند؛ بعد از سال ها حضور در سطح اول لیگ های اروپا.

این انتقال که همین هفته رسمی شد، برای او هم یک چالش متفاوت و هم یک فرصت اقتصادی به شمار می رود؛ چیزی که خیلی از فوتبالیست ها هنگام فکر کردن به خاورمیانه پیش بینی از رقابت با کاسیاس در سانتیاگو برنابئو رسیده به حضور در لیگ برتر ایران؛ از مادرید تا تهران، فقط کافی است کمی فوتبال بلد باشی و یک پاسپورت معتبر!